
Projekt 
 
z dnia  19 lutego 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LV/.../2024 
RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie w 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie w 2024 r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLVI/427/2023 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 23 lutego 2023 r. 
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie w 2023 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Wiśniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69222146-E5F4-4CD2-919B-BDE5E579AA40. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LV/.../2024 

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie w 2024 r. 

Cel i zadania Programu 

§ 1. 1. Celem Programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie schronienia i opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy, 

2) przeciwdziałanie bezdomności zwierząt, 

3) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

4) odławianie bezdomnych zwierząt, 

5) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt przekazanych do adopcji lub schroniska, 

6) poszukiwanie właścicieli zwierząt i nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

7) usypianie ślepych miotów, 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

10) elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt, w szczególności psów. 

§ 2. Zapewnienie miejsca bezdomnym zwierzętom natępuje w Schronisku „REKSIO” Towarzystwa Ochrony 
Zwierząt, ul. Ustronie 20, 87-300 Brodnica. 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom opieki weterynaryjnej, Gmina Nowe Miasto Lubawskie realizuje 
poprzez powierzenie Gabinetowi Weterynaryjnemu VetAwi - Katarzyna Lipczyńska - Olczyk, Kamień Mały 78, 
14-200 Iława, zadania w zakresie odławiania i zapewnienia tymczasowej opieki bezdomnym zwierzętom. 

§ 4. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane jest poprzez: 

1) ustalenie miejsca, w którym przebywają koty wolno żyjące, 

2) dokarmianie wolno żyjących (dzikich) kotów głównie w okresie zimowym, w miejscach ich przebywania, 

3) leczenie zwierząt chorych i rannych w ramach zawartych umów z lekarzem weterynarii, 

4) podejmowanie w uzasadnionych przypadkach, interwencji w sprawach kotów wolno żyjących po otrzymaniu 
zgłoszenia od mieszkańców oraz przy współudziale organizacji pozarządowych. 

§ 5. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Nowe Miasto Lubawskie realizują: 

1) lekarz sprawujący opiekę weterynaryjną poprzez umieszczenie odłowionych zwierząt w kojcach 
interwencyjnych lub w schronisku, 

2) Referat Inwestycji Urząd Gminy Nowe Miasto Lubawskie stanowisko ds. ochrony środowiska, poprzez 
wskazanie gospodarstwa rolnego, z siedzibą w Tylicach 110 zapewniającego miejsce dla zwierząt 
gospodarskich. 

§ 6. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko dla zwierząt oraz lekarz sprawujący opiekę weterynaryjną poprzez prowadzenie działań 
zmierzających do znalezienia nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 
zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69222146-E5F4-4CD2-919B-BDE5E579AA40. Projekt Strona 1



2) Referat Inwestycji Urząd Gminy Nowe Miasto Lubawskie stanowisko ds. ochrony środowiska, poprzez 
prowadzenie działań zmierzających do znalezienia nowych właścicieli. 

§ 7. 1. Podmiotem uprawnionym do przeprowadzania wyłapywania bezdomnych psów i innych zwierząt 
z terenu Gminy jest podmiot sprawujący opiekę weterynaryjną wskazany w § 3. 

1) Odłowione zwierzęta domowe są przewożone do kojców interwencyjnych lub schroniska, 
a w przypadku zwierząt rannych do Gabinetu Weterynaryjnego VetAwi - Katarzyna Lipczyńska - Olczyk, 

2) Odłowione zwierzęta dzikie są przewożone do naturalnego środowiska jeśli stan zdrowia zwierzęcia na to 
pozwala, a w przypadku zwierząt rannych do Gabinetu Weterynaryjnego VetAwi - Katarzyna Lipczyńska - 
Olczyk, następnie do ośrodka rehabilitacji zwierząt dzikich. 

2. Odławianie bezdomnych psów i innych zwierząt prowadzone będzie w sposób stały, poprzez reagowanie na 
zgłoszenia o błąkających się bez opieki zwierzętach, w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie 
bezpieczeństwa ludzi i innych zwierząt. 

§ 8. 1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów, realizują: 

1) Schronisko, poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do 
Schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, 
z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek, 

2) Gmina Nowe Miasto Lubawskie poprzez finansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt 
przekazywanych do adopcji w Gabinecie Weterynaryjnym VetAwi - Katarzyna Lipczyńska - Olczyk, 

3) Gmina Nowe Miasto Lubawskie poprzez finansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji dziko żyjących kotów 
w Gabinecie Weterynaryjnym VetAwi - Katarzyna Lipczyńska - Olczyk, 

4) Gmina Nowe Miasto Lubawskie, poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do 
wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji oraz zapewnienie właścicielom psów i kotów, którzy 
zamieszkują na terenie gminy Nowe Miasto Lubawskie, dofinansowania w wysokości 50% kosztów sterylizacji 
samic i kastracji samców, w ilości 1 szt. zwierząt rocznie/dla jednego właściciela (do wysokości środków 
przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy). Dofinansowaniu podlegają wyłącznie zabiegi wykonane 
w Gabinecie Weterynaryjnym VetAwi - Katarzyna Lipczyńska - Olczyk, Kamień Mały 78,14-200 Iława, 
z którym Gmina zawarła umowę. 

a) Dofinansowanie kosztów sterylizacji i kastracji psów przysługuje osobom, które oznakowały elektronicznie 
psa oraz poddały go szczepieniu przeciwko wściekliźnie; 

b) dofinansowanie kosztów sterylizacji kotów przysługuje osobom, które poddały kota szczepieniom 
podstawowym oraz profilaktyce przeciwpasożytniczej (odrobaczaniu). 

5) Gmina Nowe Miasto Lubawskie poprzez finansowanie znakowania psów (czipowania) polegającego na 
wszczepieniu pod skórę psa elektronicznego mikroprocesora bezdomnym zwierzętom przekazywanym do 
adopcji. 

6) Usypianie ślepych miotów może być dokonywane przez lekarza weterynarii w schronisku dla zwierząt lub 
lekarza sprawującego opiekę weterynaryjną wskazanego w § 3, z którym Gmina zawarła umowę. 

§ 9. Gmina Nowe Miasto Lubawskie, realizuje zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 
w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie, poprzez 
zlecenie zadania podmiotowi wskazanemu w § 3. 

§ 10. Zadania określone w niniejszym Programie realizowane są zgodnie z zaistniałymi potrzebami na 
podstawie zgłoszeń przyjmowanych w Urzędzie Gminy Nowe Miasto Lubawskie ul. Podleśna 1 
w Mszanowie i pod nr telefonu 56 47 26 303 lub 512 260 925. 

§ 11. 1. Program będzie realizowany z funduszy Gminy Nowe Miasto Lubawskie zapisanych  
w budżecie jednostki na rok 2024 w kwocie 29 000,00 zł. 

2. Zabezpieczone środki wydatkowane będą w zależności od zaistniałych potrzeb na: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku - 13 000,00 zł, 

2) sterylizację, kastrację i usypianie ślepych miotów oraz opiekę weterynaryjną - 10 000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69222146-E5F4-4CD2-919B-BDE5E579AA40. Projekt Strona 2



3) utrzymywanie zwierząt w gospodarstwie rolnym w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich - 
1000,00 zł, 

4) dofinansowanie kastracji i sterylizacji zwierząt posiadających właścicieli w kwocie - 2 400,00 zł. 

5) zakup materiałów niezbędnych do właściwej realizacji programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt w kwocie - 1000,00 zł 

6) utylizacja zwłok zwierząt padłych lub ubitych z konieczności - 1600,00 zł 

§ 12. Zwierzęta będą przewożone zgodnie z przepisami określonymi w Rozporządzeniu Rady (WE) NR 1/2005 
z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie ochrony zwierząt podczas transportu i związanych z tym działań oraz 
zmieniające dyrektywy 64/432/EWG i 93/119/WE oraz rozporządzenie (WE) NR 1255/97 (Dz.U.UE.L.2005.3.1 
z dnia 2005.01.05). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69222146-E5F4-4CD2-919B-BDE5E579AA40. Projekt Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie 
należy do zadań własnych gmin, zgodnie z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69222146-E5F4-4CD2-919B-BDE5E579AA40. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/.../2024 RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierzątna terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie w 2024 r.
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 1

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 8 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 8 ust. 1 pkt 4
	lit. b w zał.1 § 8 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 8 ust. 1

	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 11
	pkt 1 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 11 ust. 2


	§ 12 w zał.1

	Uzasadnienie


